



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:1

2010-10-21

S2010/7561/ST  
(delvis)

Socialdepartementet

Statskontoret  
Box 8110  
104 20 Stockholm

## Uppdrag att se över de särskilda statliga stöden till personer med dövblindhet

---

### Regeringens beslut

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att se över de särskilda statliga stöden till personer med dövblindhet. I uppdraget ingår att kartlägga och analysera stödets syfte, utformning och inriktning samt göra en bedömning av ändamålsenligheten och effektiviteten i såväl den enskilda som den samlade bidragsgivningen. Statskontoret ska kartlägga samverkan och gränsdragning mellan stat, kommun och landsting inom området utifrån respektive huvudmans åtagande. Statens styrning och uppföljning av stöden ska särskilt belysas.

I uppdraget ska Statskontoret samråda med berörda intresseorganisationer.

Om Statskontoret finner det motiverat ska förslag lämnas som kan leda till ökad effektivitet utifrån målgruppens situation och behov samt bidra till en stärkt och långsiktig kvalitetsutveckling. Eventuella förslag ska rymmas inom ramen för befintliga resurser samt utgå ifrån rådande ansvarsfördelning.

Uppdraget omfattar inte verksamheten inom folkbildningen, högskoleväsendet, skolväsendet, förskoleverksamheten eller skolbarnsomsorgen.

Statskontoret ska senast den 15 mars 2011 redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) i en skriftlig rapport.

### Ärendet

För att uppnå de funktionshinderspolitiska målen om delaktighet och lika villkor krävs i många fall individuellt anpassat stöd till personer med funktionsnedsättning.

Personer med dövblindhet har kombinationer av funktionsnedsättningar som medför omfattande konsekvenser i livsföringen och behov av stöd och service. Rehabilitering och habilitering samt sociala insatser i form av ledsagning, personlig assistans, färdtjänst och kommunikationsstöd utgör några av insatserna. Kommuner och landsting ansvarar för huvuddelen av stöden enligt socialtjänstlagen (2001:453), lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, lagen om assistansersättning (1993:389) samt enligt hälso- och sjukvårdslagen (1982:763).

Det särskilda statliga stödet till huvudmännen och målgruppen omfattar i dag bland annat stöd till Nationellt Kunskapscenter för dövblindfrågor via Resurscenter Mo Gård. I anknytning till den statliga specialskolan Åsbackaskolan driver Specialpedagogiska skolmyndigheten också ett nationellt resurscenter för personer med dövblindhet. Det utgår, vid sidan om det ordinarie stödet till handikapporganisationer, särskilda bidrag till Förbundet Sveriges Dövblinda (FSDB) med syfte att ge kompletterande information och förbättra möjligheten för kommunikation och på så sätt bryta gruppens sociala isolering. Regeringen anser det angeläget att utifrån de särskilda bidrag som utgår, samt det samlade offentliga åtagandet, analysera hur den statliga styrningen med bibehållen ansvarsfördelning kan förbättras för att stärka kvalitet och effektivitet i den statliga bidragsgivningen.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Henrik Gouali

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/S, G  
Förbundet Sveriges Dövblinda